様式第 13 号（13 条関係）
整理番号 第    号

  令和〇〇年〇〇月〇〇日

舞鶴市長  〇〇 〇〇 様

申 請 者  住 所 舞鶴市〇〇町〇〇番地
          氏 名 舞鶴 太郎

ＴＥＬ 〇〇-〇〇〇〇

物 件 設 置（変更） 許 可 申 請 書

舞鶴市公共下水道条例第 16 条第 1 項の規定により申請します。

記

設 置 場 所 舞鶴市〇〇町〇〇番地  （町内名〇〇）

設 置 の 目 的 一般住宅の排水のため

設 置 物 件 の 名 称 下水道取付管 ＶＵφ100mm

設 置 物 件 の 構 造 硬質塩化ビニル管  L=〇.〇〇m  N=〇箇所

設 置 期 間

公共下水道存続期間中

工 事 期 間

許可日 ～ 令和  年  月  日

施 工 業 者

住 所 舞鶴市〇〇町〇〇番地
氏 名 株式会社北吸建設  代表取締役 舞鶴 花子
ＴＥＬ 〇〇ー〇〇〇〇
（※申請の問い合わせ先となる申請者代理人の情報を明記）

添 付 書 類 位置図、平面図、縦断図、横断図、構造図

例

下 水 道 工 事 の 概 要

１．工 事 箇 所
           舞鶴市〇〇町〇〇番地

２．工 事 の 目 的
           一般住宅の汚水排水のため

３．工 事 面 積（掘削幅・延長・箇所数を記入、開発行為の場合は開発面積を記入）

           〇.〇〇m×〇.〇〇m×〇箇所＝〇.〇㎡

４．排水施設設計者
  （担当者及び電話番号）
           株式会社北吸建設  代表取締役 舞鶴 花子

                        担当：舞鶴 恵子

                        （〇〇-〇〇〇〇）

５．工事施工者
  （担当者及び電話番号）
           株式会社北吸建設  代表取締役 舞鶴 花子

                        担当：舞鶴 恵子

                        （〇〇-〇〇〇〇）

６．工 事 期 間
           許可日 ～ 令和  年  月  日

７．工 事 内 容
            下水道取付管 ＶＵφ100mm Ｌ＝〇.〇〇ｍ N=〇箇所

位 置 図 S=1/○○

申請箇所

掘削断面図 S=1/○○

平 面 図 S=1/○○

横 断 図 S=1/○○

本管部 取付部

既設の取付管がないか

『経営企画課』で確認。

水道、電気、通信、ガス等の”埋設物”を

事前に確認し、施工時には関係機関と調

整。 申請箇所の土地を明記。区画を分筆する場合は図示。

区画が複数ある場合は別途図面を添付。

舗装本復旧の構造については、

道路管理者の指示に従うこと。

基礎は本管がVUの場合は「砂」
PRPの場合は「砕石」

下水道本管の埋設深さが1.50mを超える、また
は土質が不安定な場合は土留工を行うこと。

道路幅員

最寄の民地境界から

の距離（延長）

上流または

下流ＭＨからの延長

取付管延長

本管埋設深

側溝との離隔 300mm以上
側溝敷は面的に取り壊し、埋め

戻し・転圧・復旧を行うこと。
可とう性支管（メカロック支管）

立ち上がりはＧＬへの垂線から45°以内

20cmごとに転圧20cmごとに転圧

官
民
境
界

200

防水キャップ

10‰以上

取付マーカー

側溝官地側に設置
（側溝が無い場合は官民境界に設置）

道
路
境
界

（
側
溝
官
地
側
）

マーカーは垂直に設置

車道As

□□

側溝

新設取付管VUφ100

凡例

仮復旧面積

本復旧面積

□

□

仮復旧面積
□.□×□.□＝□.□m2

本復旧面積
□.□×□.□＝□.□m2

□

□

既設本管VUφ200

□

路盤 M-30

砕石 RC-40

砂（砕石）

□

□

□
□

□

仮復旧 本復旧

□

砂（砕石）

□

路盤 M-30

砕石 RC-40

砂（砕石）

□

□

□
□

□

仮復旧 本復旧

□

砂（砕石）

□

取付管延長 □□

民地突込長

表層工：再生密粒度As(13) 表層工：再生密粒度As(13)

埋設深さ

民地突込長

工 事 着 手 届
令和○○年○○月○○日

舞 鶴 市 長 様

届出者 住所 舞鶴市○○町○○番地
氏名  舞鶴 太郎
TEL ○○○○○○

下記のとおり許可工事に着手したいので、届け出ます。

記

許可年月日及び番号 令和○○年○○月○○日付 舞鶴市上下水指令第 ○○ 号

工 事 名 開発行為又は 24 条行為

工 事 場 所 舞鶴市○○町○○番地

工 事 期 間 令和○○年○○月○○日 ～ 令和○○年○○月○○日

施 工 業 者
住所  舞鶴市〇〇町〇〇番地
氏名  株式会社北吸建設  代表取締役 舞鶴 花子

電話  〇〇-〇〇〇〇

通 行 規 制 な し ・あ り （全面通行止・片側通行・その他）

添 付 書 類 道路使用許可書・道路占用許可書・物件設置許可書の写し

例

工 事 完 了 届
令和○○年○○月○○日

舞 鶴 市 長 様

届出者 住所 舞鶴市○○町○○番地
氏名  舞鶴 太郎
TEL  ○○○○○○

下記のとおり許可工事が完成したので、届け出ます。

記

許可年月日及び番号 令和○○年○○月○○日付 舞鶴市上下水指令第 ○○ 号

工 事 名 開発行為又は 24 条行為

工 事 場 所 舞鶴市○○町○○番地

工 事 完 了 年 月 日 令和○○年○○月○○日

※上下水道部記入欄

※ 検 査 年 月 日 年  月  日

※ 手 直 し 年 月 日 年  月  日

※ 検 査 職 員 氏 名

※ 検 査 結 果 合    ・    否

例

令和○○年○○月○○日
舞鶴市長   〇〇 〇〇 様

申込人 住  所 舞鶴市○○町○○番地
氏  名 舞鶴 太郎    ㊞
ＴＥＬ  ○○○○○○

寄 付 申 込 書

次のとおり下水道事業に係る物件を寄付したいので申し込みます。

１．物件設置（変更）許可番号 令和〇〇年〇〇月〇〇日付 舞鶴市上下水指令第○○号

２．寄  付  申  込  理  由 維持管理のため

３．寄 付 物 件 の 所 在 舞鶴市○○町○○番地

４．寄付物件の内訳 下水道取付管 φ100 Ｌ＝〇.〇〇ｍ N=〇箇所

５．工事施工業者
住所 舞鶴市〇〇町〇〇番地

氏名 株式会社北吸建設 代表取締役 舞鶴花子 ㊞

電話 ○○○○○○

６．備  考

注意事項 ・㊞の箇所に押印してください。
     ・※欄は記入しないでください。

検査年月日 ※   年  月  日

例